

گزارش

هم‌زمان با روز جهانی حقوق حیوانات در دوشهر ایران اتفاق افتاد

باز هم تکرار سگ کشی

◀عضو دیده‌بان حقوق حیوانات در گفت‌وگو با «شهروند»: شهرداری‌ها و دهیاری‌ها برای کنترل جمعیت سگ‌ها از سوی فرمانداری‌ها تحت فشارند

شهروند| تصویر سگ‌های بی‌جان پشت وانت‌های آبی دیگر تکراری شده اما همین دو روز پیش بار دیگر اتفاق افتاد. این بار در دو نقطه از کشور پیمانکاران شهرداری کمر به کشتن حیوانات بستند و تعداد زیادی از سگ‌های آزاد را کشتند. این اتفاق در حالی است که امروز، مصادف است با ۱۰ دسامبر؛ روز جهانی حقوق حیوانات.

به‌تازگی پایگاه خبری شهر طیس از «مردوم کردن ۸ قلاده سگ ولگرد توسط شهرداری» خبر داده و نوشته است که این اتفاق با شکایت اهالی شهر و به‌ویژه روستاهای اطراف انجام شده و تعداد زیادی از سگ‌های ولگرد و به خطر انداختن امنیت جانی و بهداشتی مردم و بی‌نظمی شهر» اشاره شده و در تصویر ضمیمه جای گلوله در تن ۸ سگ دیده می‌شود. شهردار هم با تأیید خبر گفته که این مرحله اول معدوم‌سازی بوده‌است.

دیروز عکس‌های دیگری منتسب به سگ‌کشی در بروج هم منتشر شد که تعداد زیادی از حیوانات کشته‌شده را پشت وانتی آبی نشان می‌داد و مأمور شهرداری هم کنار حیوانات مرده ایستاده بود. خبر گزرا‌هی‌ها اگر چه در این باره چیزی نوشتند، اما انتشار این تصویر در فضای مجازی اعتراضات زیادی به دنبال داشت. قتل، از این هم کشته‌شدن ۸هزار سگ در رفسنجان، از اتفاقاتی بود که واکنش‌های زیادی را در پی‌بخش. تکرار سگ‌کشی به‌ویژه در فصول سرد در شرایطی است که لایحه‌حمایت از حیوانات هنوز به سرانجام نرسیده‌است.

«سلرا امینی»، کارشناس ارشد حقوق محیط‌زیست و از اعضای فعال دیده‌بان حقوق حیوانات در این باره به «شهروند» می‌گوید: «ما برای توقف این موارد در حال گفت‌وگو با سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور هستیم. در جلسه‌ای با مسئولان این سازمان راهکارهای جایگزین را گفتیم اما در نهایت گفتند اگر چه خواهان استفاده از روش‌های اخلاقی برای کنترل جمعیت سگ‌های آزاد هستند اما نهادهایی مثل فرمانداری‌ها، آنها را تحت فشار می‌گذارند. این نهادها گفته‌اند که دنبال راه‌های کوتاه‌مدت هستند و روش کوتاه‌مدت چیزی نیست جز عقیم‌کردن و ساخت پناهگاه‌ها و البته معدوم‌سازی».

او ادامه می‌دهد: «گفتیم برای کنترل جمعیت، پسماندهای شهری و زباله‌ها را کنترل کنند؛ چرا که میزان زادآوری سگ‌ها ارتباط مستقیمی با وجود غذا دارد و هر چه زباله بیشتر باشد، زادآوری هم بیشتر خواهد بود.»

امینی با اشاره به رشد شاق گونه پناهگاه‌سگ‌ها ادامه می‌دهد: «طرفی تمایل به دایر کردن پناهگاه سگ‌ها برای نگهداشتن سگ‌های آزاد و عقیم‌کردن آنها هم اقدامی ضد حقوقی است. پناهگاه‌جای حیوانات سالم نیست اما سگ‌هایی که هزاران سال با انسان‌ها و یا به شکل گله‌ای زندگی کرده‌اند در این مکان‌ها جای می‌دهند، آن هم با تعدادی بیش از ظرفیتشان. حق هم زادآوری را از آنها می‌گیرند و هم این حیوانات اغلب در بدترین شرایط بیماری و مرگومیر سر می‌کنند».

با این حال پیشنهادهای جایگزین دیده‌بان حقوق حیوانات برای سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور این بود که جمعیت در چند مرحله کنترل شود: «خستین گام مطالعه است. باید آمار سگ‌های هر منطقه اندازه‌گیری شود و اگر قلمرو آنها بیش از ظرفیت بر شده بود، جمعیت کنترل شود. در گام بعدی بررسی می‌کنیم که جمعیت موجود چنددرصد از ماده‌های بالغ‌عقیم‌شود.»

این فعال حقوق حیوانات ادامه می‌دهد: «اگر قرار است جمعیت کنترل شود، باید عقیم‌سازی کند، نه اخته؛ هر چند عقیم‌کردن عفونت درد به دنبال دارد. جامعه دامپزشکی ظلم بزرگی کرد و برای پول‌سازی بیشتر عقیم‌سازی را باب کرد و حالا که پول‌ساز شده، سخت می‌توان جلویش را گرفت. مدتی است واکنسی برای عقیم‌سازی آمده که تأثیر هورمونی دارد و لاقل حیوانات را از زندگی طبیعی‌شان دورنمی‌کند.»

او با انتقاد از تندروی در برخورد با کشته‌شدن سگ‌ها که باعث شده لایحه‌حمایت از حیوانات همچنان خاک بخورد، می‌گوید: «قبل از این که ماجرای کشتار سگ‌های شیراز اتفاق بیفتد و تجمعات به تندروی بکشند، ما یک‌سری قوانین را در رابطه با حیوانات به سامان محیط‌زیست تحویل دادیم. اما بعداً بعضی هنرمندان و افسراد بدون تخصص تنها برای مطرح کردن خودشان بیگیری ماده واحده‌ای شدند که ایرادات فراوانی داشت و حتی ضدحقوق حیوانات بود. به این موضوع اعتراض کردیم اما کنار گذاشته شدیم.»

امینی ادامه می‌دهد: «این در حالی است که ما به‌عنوان فعال مردمی این حوزه تخصصی و گام‌به‌گام پیش خواهیم رفت. یک شبه نمی‌توان تغییر ایجاد کرد، ما به دنبال منع خشونت و حیوان‌زاری هستیم، چه حیوانات اهلی و چه وحشی».

تصاویر

تصاویر درگیری مأموران شهرداری اهواز با ۲ دستفروش در فضای مجازی دست به دست می‌شود

شوکر بازهای شهری

◀عضو شورای شهر اهواز در گفت‌وگو با «شهروند»: معاون خدمات شهری می‌گوید ماجرای پیرزنی صحت‌نادر دوا این اخبار را علیه من منتشر کرده‌اند

◀معاون سیاسی، اجتماعی فرماندار اهواز: شهرداری اهواز باید حقوق شهروندی دستفروشان را به جا آورد



نیرو خادمی | تصویر پیرزن اهوازی که با ضربه شوکر مأموران شهرداری نقش بر زمین شده، چندروزی است که در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود اما حالا نه‌تنها مسئولان شهرداری اهواز که رئیس شورای این شهر هم اتفاق رخ داده را تکذیب می‌کند و به «شهروند» می‌گوید: «تنها درگیری بین مأموران شهرداری و یک پسر جوان دستفروش بوده‌است که روز چهارشنبه اتفاق افتاد.» در روزهای گذشته رسانه‌های محلی اهواز گفت‌وگویی با «سعیر» پسر پیرزن اهوازی را منتشر کرده‌اند که از حال وخیم مادرش بعد از درگیری با شوکر مأموران شهرداری اهواز خبر داده بود. «روز ۱۶ آذر یک اکیسب ۱۰ نفره از اجرائیات شهرداری اهواز که همه شوکر برقی دست‌شان بود، وارد خیابان خوانساری (حراچه‌ها) شدند. آنها میان همه دستفروشان به مادر ۷۰ ساله من که جلوی مغازه خودم، جمع‌آوری و منقل می‌فروشد، در این باره می‌گفتند: «مادر پهن می‌کنند، حمله‌ور شدند و باشو کبرقی اورا تفتش زمین کردند.» «سعیر» که تقریباً ۲۰سال دارد در مغازه کوچک خود، سیخ و منقل می‌فروشد، در این باره می‌گوید: «مادر من زنده است ولی وضع مناسبی ندارد. بعد از آن حادثه من و شوکر میان پیرزن و مأموران شهرداری، حادثه مشابه دیگری را که روز چهارشنبه اتفاق افتاده بود، توضیح داند. هوشنگ ششیر مردی، رئیس شورای شهر اهواز ۱۲ا‌هواز مراجعه و شکایت کرده‌ام.» اما در پیگیری‌هایی که «شهروند» با ماجرا داشت، دو نفر از اعضای شورای شهر اهواز به جای تأیید حادثه درگیری میان پیرزن و مأموران شهرداری، حادثه مشابه دیگری را که روز چهارشنبه اتفاق افتاده بود، توضیح دادند. هوشنگ ششیر مردی، رئیس شورای شهر اهواز توضیحاتش درباره این حادثه را این‌گونه شروع می‌کند: «در جریان جمع‌آوری دستفروشان در شهر اهواز، روز چهارشنبه یکی از دستفروشان مرد، به این اقدام مأموران متعرض شده بود که همین مسأله سبب شد تا از سوی مأموران شهرداری بازداشت شود، ظاهراً بعد هم با موضوع ماجرا ختم به خیر شد.» او ادامه می‌دهد: «متأسفانه این افراد خواهان بازگشت به هسته مرکزی شهر هستند. من هم صوبه پیشین شورای شهر اهواز بود که دستفروشان در مرکز شهر سباسب‌تکنند و به بازارچه‌های محلی بروند اما همچنان اصرار دارند که به محله‌های قبلی برگردند. قبلاً هم با مأموران شهرداری درگیر شده و چند نفری را

روی خط خبر

یادداشت‌های انتقادی اعضای شورای شهر تهران علیه هم‌ادامه دارد

پاسخ مسجدجامعی

این بار به مجتبی شاکری

شهروند| هفته گذشته بود که «احمد مسجدجامعی»، عضو شورای شهر تهران در یادداشتی، به سخنران «معصومه آباد»، دیگر عضو شهردارپاره ماجرای واگذاری املاک پاسخش داد. دیروز باز هم این اتفاق تکرار شد، البته این‌بار در پاسخ به عضو دیگر شهردار «مجتبی شاکری». مسجدجامعی در یادداشتی دیروز در کانال تلگرامی‌اش منتشر کرد، به یادداشتی از شاکری پاسخ داد که اخیراً در سایت رسمی شورای شهر تهران منتشر شده است؛ او در این یادداشت خطاب به شاکری نوشته است: «در متن شما اصرار عجیبی به دو موضوع هست، یکی گره‌زدن من به آقای حکیمی‌پور و بازخواست کردن قول و فعل ایشان است. از من و دوم این که بگویید خط‌سای بزرگتری در کار هست که مسجدجامعی از آن نوشته‌است. درمورد اول، راستش شما هم می‌دانید که از زمان بعثت پیامبر بزرگوارمان دوران رفتار قبیله‌ای گذشته‌است. ما با همه تفاوت‌ها، اهل یک قبیله‌ایم و آن قبیله حق و حقیقت است. از همین روست که با وجود نزدیک‌نبودن برخی دیدگاه‌هایم آنگاه که گمان کردم حقی از خانم آباد تصبیع شده، بلافاصله و بیش‌وپیش از دیگران از ایشان دفاع کردم و خود را در معرض هجوم انبوه قبیله گرایان قرار دادم.»مسجدجامعی ادامه داده است: «اما در کنار همین کلمه توهین، که بارها گفته‌اید، چیزی را که چند بار با به‌حال گفته‌ام، باز هم تذکر بدهم، وقتی شهرداری تهران نه‌تنهااداستی، مجلس شورای اسلامی ووزارت کشور، بلکه حتی یک سازمان مردمنهاد مانند دیده‌بان شفافیت (مجرم می‌داند و اسناد مربوط به وی‌ونده املاک نجومی را در اختیار آنان قرار می‌دهد، اما اعضای دیده‌بان شهر را با وجود نقض و کارکرد ویژه نظارتی‌شان نا محرم می‌داند، نه‌تنها دارد به تک‌تک اعضای شورای شهر: از جمله خانم آباد وبنده و شما- و شهروندانی که به ما به‌عنوان نمایندگان خود اعتماد کرده‌اند، توهین می‌کند، بلکه اصلا دارد از انجسام وظیفه نظارتی ما به صراحت ممانعت به عمل می‌آورد. آن هم در شرایطی که از سوی دیگر در برابر نهادهای نظارتی و قضائی مکرر می‌گوید، این کارها را با مجوز شورای شهر کرده‌است. آیا آن زمان هم از توهین براشتم می‌شویید؟» او نوشته است: «خبر چارچاره دور برویم؟ خود شما مگر در همین آخرین جلسه شورای شهر، تذکر ندادید که بر خلاف فرم مقام معظم رهبری و طرح جامع عباس آباد، معاون شهردار بیان داشته که ما فقط «عبان» زمین‌های عباس آبادی را فروشم. در حالی که معظم‌له گفته بودند این اراضی در اختیار شهر تهران نباشد، حتی سازمان‌ها و نهادهای برابره اراضی به تفکیک اعیان و عرصه اشعارای نداشتند. این توجیحات مگر توهین به شعور مردم، توهین به تک‌تک اعضای دوروزن دستوری آشکارا و اکید نیست؟ بگذریم از این که در گزارش‌های حساسرسی موجود هم به تخلفاتی از این دست در اراضی عباس آباد اشاره شده‌است، بیابید فراتر از حدگاه‌های سیاسی همه‌بامه تأسف بخوریم و غیرت بوزیم، اگر آقای حکیمی‌پور خطایی کرده یا صوابی، صراحتاً مسئولیت آن را پذیرفته و البته اگر جرمی مرتکب شده و شکایتی از ایشان دارد، بیسبکی به آن یا مجاری قانونی است.» در این یادداشت آمده: «نه‌نهایت، بله، خطای بزرگتری از خطای حافظه آسانی دریمان هست و باید به آن پرداخت. خطای بزرگ‌تر این است که ثروت کلانی را که از دست‌رنج میلیون‌ها نفر مردم تهران فراهم آمده و صرف خاصه‌خرچی‌ها و حانبه‌بخشی‌ها و سفردگشایی‌ها شده، فراموش کنیم. این که کسانی برای روشن‌نشدن آنچه برده‌اند و خورده‌اند، دنبال ایجاد تعارض دروغین میان اصلاح‌طلبان و اصولگرایان هستند، البته استراتژی کثیفی است که چاره‌ای جز دنبال کردن نذرش ندارند، اما من و شما برادر عزیز می‌بادا به درهمان هفته آغازین سال نخست شورای چهارم که ریاست آن را برعهده داشتیم، کمیسرین نظارت و حقوقی را با همین نیت راه‌اندازی کردم و مدت‌ها پیش در نخستین جلسه مشترک نمایندگان مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اعضای شورای شهر پیشنهاده‌ادم که کار گروه مشترکی با رویکرد مقابله داد: «متأسفانه در این مورد موضع منفعلانه‌ای داشته‌ایم. یعنی برنامه‌ریزی ضعیف بوده و اقدامات خاصی انجام نشده است که این موضوع جامعه را با مشکلات زیادی مواجه کرده‌است. اگر ما بتوانیم از جامعه صیانت کنیم و قدرت مقابله با آسیب‌های اجتماعی را داشته باشیم، می‌توانیم مدعی این حق معضل باشیم.» رحمانی فضلی در ادامه گفت: «تجربه در خارج از کشور نشان می‌دهد ۲۰درصد افرادی که اعتبارات ترک کرده‌اند، پاک مانده‌اند و ۸۰درصد دیگر دوباره به‌مدام اعتبار گرفتار شده‌اند؛ در حالی است که در ایران ۱۰درصد از افرادی که اعتبارات ترک می‌کنند، پاک می‌مانند و ۹۰درصد دیگر دوباره به سراغ این معضل خانمان‌سوز می‌روند.» وزیر کشور با بیان این که تا پایان امسال شاید بتوانیم ۱۰هزار معتاد را از سطح خیابان‌ها جمع‌آوری کنیم، گفت: «برای این افسرد روزانه ۱۰هزار تومان هزینه می‌شود و در خوش‌بینانه‌ترین حالت ممکن ۵۰هزار نفر از افراد پاک‌می‌مانند.»

شهرداری به‌عنوان محل استقرار دستفروشان جامعی‌ای و پیشنهادهای شهرداری هم در این باره می‌گوید: «ما پس از این که در گزارش‌های حساسرسی موجود هم به تخلفاتی از این دست در اراضی عباس آباد اشاره شده‌است، بیابید فراتر از حدگاه‌های سیاسی همه‌بامه تأسف بخوریم و غیرت بوزیم، اگر آقای حکیمی‌پور خطایی کرده یا صوابی، صراحتاً مسئولیت آن را پذیرفته و البته اگر جرمی مرتکب شده و شکایتی از ایشان دارد، بیسبکی به آن یا مجاری قانونی است.» در این یادداشت آمده: «نه‌نهایت، بله، خطای بزرگتری از خطای حافظه آسانی دریمان هست و باید به آن پرداخت. خطای بزرگ‌تر این است که ثروت کلانی را که از دست‌رنج میلیون‌ها نفر مردم تهران فراهم آمده و صرف خاصه‌خرچی‌ها و حانبه‌بخشی‌ها و سفردگشایی‌ها شده، فراموش کنیم. این که کسانی برای روشن‌نشدن آنچه برده‌اند و خورده‌اند، دنبال ایجاد تعارض دروغین میان اصلاح‌طلبان و اصولگرایان هستند، البته استراتژی کثیفی است که چاره‌ای جز دنبال کردن نذرش ندارند، اما من و شما برادر عزیز می‌بادا به درهمان هفته آغازین سال نخست شورای چهارم که ریاست آن را برعهده داشتیم، کمیسرین نظارت و حقوقی را با همین نیت راه‌اندازی کردم و مدت‌ها پیش در نخستین جلسه مشترک نمایندگان مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اعضای شورای شهر پیشنهاده‌ادم که کار گروه مشترکی با رویکرد مقابله داد: «متأسفانه در این مورد موضع منفعلانه‌ای داشته‌ایم. یعنی برنامه‌ریزی ضعیف بوده و اقدامات خاصی انجام نشده است که این موضوع جامعه را با مشکلات زیادی مواجه کرده‌است. اگر ما بتوانیم از جامعه صیانت کنیم و قدرت مقابله با آسیب‌های اجتماعی را داشته باشیم، می‌توانیم مدعی این حق معضل باشیم.» رحمانی فضلی در ادامه گفت: «تجربه در خارج از کشور نشان می‌دهد ۲۰درصد افرادی که اعتبارات ترک کرده‌اند، پاک مانده‌اند و ۸۰درصد دیگر دوباره به‌مدام اعتبار گرفتار شده‌اند؛ در حالی است که در ایران ۱۰درصد از افرادی که اعتبارات ترک می‌کنند، پاک می‌مانند و ۹۰درصد دیگر دوباره به سراغ این معضل خانمان‌سوز می‌روند.» وزیر کشور با بیان این که تا پایان امسال شاید بتوانیم ۱۰هزار معتاد را از سطح خیابان‌ها جمع‌آوری کنیم، گفت: «برای این افسرد روزانه ۱۰هزار تومان هزینه می‌شود و در خوش‌بینانه‌ترین حالت ممکن ۵۰هزار نفر از افراد پاک‌می‌مانند.»

رئیس سازمان جنگل‌ها هر گونه بهره‌برداری از عرصه‌های جنگلی را به‌منزله قاچاق دانست

زمانی برای نفس کشیدن جنگل‌ها

شهروند| «طه‌ا از ایسن پس هر گونه بهره‌برداری از عرصه‌های جنگلی به‌منزله قاچاق است و اگر تاکنون متخلفان در قالب مجوزهای بهره‌برداری و صنعتی، بهره‌برداری غیرمجاز انجام می‌دادند از این پس دیگر امکان انجام این تخلفات وجود ندارد.» در حالی که دستور توقف بهره‌برداری از عرصه‌های جنگلی و اجرای طرح استساحت جنگل از جانب وزیر جهاد کشاورزی و تأیید مجلس شورای اسلامی ابلاغ شده این گفته رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و پرورش‌دهی کشور هم به معنی آغاز عملی برنامه استساحت و تنفس جنگل‌هاست. براساس این تصمیم، دوران تنفس و استراحت عرصه‌های جنگلی ۳۳تا ۵۵سال در سطح یک‌هکتار و ۱۰هزار مترمکعب آن شده‌و تا پایان این مدت نیز برای اجرای طرح در دوچه‌سال آینده پیش‌بینی شده است؛ طرحی که با اجرای آن بهره‌برداری از یک‌هکتار هکتار از عرصه‌های جنگلی خنزی متوقف خواهدشد.

روز گذشته خداکرم جلالی با اعلام این خبر گفت: «باز بازار به‌چوب در کشور سالانه حدود ۳ میلیون و ۵۰۰هزار متر مکعب است که ۵۰۰هزار مترمکعب آن از منابع جنگلی و مابقی از طریق واردات و ذراعت چوب تأمین می‌شود.» هر همین اسلن، تعرفه واردات چوب به صفر صد رسیده و به گفته رئیس سازمان جنگل‌ها، شرایط سهل‌تری برای واردات پیش‌بینی شده‌است.

گفت‌وگو با دستفروش اهوازی که فیلم کتک خوردنش در شبکه‌های اجتماعی بازتاب زیادی داشته است

قاضی گفت فیلم‌نداشتی زندان می‌رفتی

چند ماهی است ازدواج کرده از ۷سال قبل با دستفروشی در بازار عبدالحمد اهواز روزگار می‌گذرانند. محمد عبیدی، پسر جوان ۲۳ساله‌ای است که در روزهای گذشته تصویر ماندگش از اهوازی که روز سه‌شنبه ۱۶ آذر با مأموران شهرداری اهواز درگیر شده بود، در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد. او ظهیر روز چهارشنبه تازه می‌خواست در بازار بساط کند که یکی از مأموران شهرداری اهواز درگیری را با او آغاز کرده آن هم با شوکر و خودروی مخصوص شهرداری.

- روز چهارشنبه چه اتفاقی برای شما در بازار اهواز افتاد؟**

ساعت یک‌روز روز چهارشنبه تازه داشتیم در بازار بساط می‌کردم که سلمان سعیدی که از مأموران شهرداری است، با خودروه به سمت بساط من آمد و در حالی که سرعت زیادی داشت، از روی جنس‌های من رد شد. با عجله فریدم که الا، بساطم را جمع می‌کنم. اما فحاشی کرد. بعد هم با بانوم برقی به طرفم آمد و من را زد. بعد هم چند نفری آمدند من را به کالتری ریه کردند.

شکایت کردید؟

بله من همان موقع در شعبه ۱۳ کالتری از او شکایت کردم اما ما به من گفتند که رضایت بده. رضایت نمی‌دهم. من فیلم داشتمت و را به قاضی نشان دادم. او هم گفت: اگر این فیلم را نداشتی، حتماً زندان می‌رفتی.

- در نهایت کی از آن جاپیرون آمدید؟**

چهارشنبه‌ساعت ۴ عصر.

- قبلاً هم با مأموران شهرداری درگیری داشتید؟**

بله. من کار دیگری بلد نیستم. هیچ پولی هم ندارم که بتوانم شغل دیگری برای خودم دست و پا کنم. همه زندگی‌ام در بساط بازار و دستفروشی خلاصه می‌شود. نمی‌دانم اگر این شغل را هم از من بگیرند، باید چه کنم و کجا بروم. با همین دستفروشی هم نمی‌توانم نان شیم را در بیآورم. پول همین جنس‌ها را هم که در بساطم بود، فردا کرم.

آیا قصدهای هم دیدید؟

صلمه جسمی ندیدم اما تمام لباس‌هایم را به کر دند. همه‌اهالی بازار هم شاهد هستند.

واقعا شوکر داشتند؟ چون تا همین حالا مسئولان شهرداری آن را تکذیب کرده‌اند؟

بله تا وقتی با او رفتم.

- بعد از این ماجرا مسئولان شهرداری از شما دلجویی نکردند؟**

قبلاً هم با همین مأمور درگیر شده بودید که اینطور بر خورد کرد؟

نه قبلاً هم بر خوردی با او نداشتیم.

کجا زندگی می‌کنید؟

از چهارمادقیل که از دواج کردم، در خانه کوچکی در محله علوی زندگی می‌کنم.

نه من همان مدرسه را هم به روز تمام کردم. پول نداشتیم که به دانشگاه بروم. دو تا کراکن حوله برای دستفروشی دارم که آن را هم با پول قرضی خریدم.

ورود کرده‌اند. علی مظفری، معاون سیاسی، اجتماعی

فرماندار اهواز با بیان این که هیچ کدام از مأموران شهرداری اهواز حق برخورد با دستفروشان را ندارند، به ایرنا گفته است: «تکذیب ضرب و شتم این دستفروش‌های مهاجری است و در صورت مأمور خاطی در این ماجرا بر خود می‌شود. حتی در صورتی که قوانین استرسو عنده‌ای از افراد از جمله دستفروش‌ها رعایت نشده، ظهیر در حالی اهواز باید حقوق شهروندی آنها را به جا آورد.» او همچنین ساماندهی دستفروشان را از برنامه‌های فرمانداری اهواز دانسته است: «در این زمینه جلسات متعددی برگزار شده و چندین نقطه ازسوی

روید کرده‌اند. علی مظفری، معاون سیاسی، اجتماعی فرماندار اهواز با بیان این که هیچ کدام از مأموران شهرداری اهواز حق برخورد با دستفروشان را ندارند، به ایرنا گفته است: «تکذیب ضرب و شتم این دستفروش‌های مهاجری است و در صورت مأمور خاطی در این ماجرا بر خود می‌شود. حتی در صورتی که قوانین استرسو عنده‌ای از افراد از جمله دستفروش‌ها رعایت نشده، ظهیر در حالی اهواز باید حقوق شهروندی آنها را به جا آورد.» او همچنین ساماندهی دستفروشان را از برنامه‌های فرمانداری اهواز دانسته است: «در این زمینه جلسات متعددی برگزار شده و چندین نقطه ازسوی

وزیر کشور در اجلاس سراسری نماز به صراحت درباره آسیب‌های اجتماعی در ایران و تأثیر‌گذاری فضای مجازی سخن گفت

تلویزیون بی‌اثر

◀**۲۰سال نسبت به مسائل آسیب‌های اجتماعی تأخیر داریم**

شهروند| «عبدالرضا رحمانی فضلی»، وزیر کشور پنجشنبه‌ای که گذشت، بحث اعتبار و موامعخر، دومین بیست‌وپنجمین اجلاس سراسری نماز و هم با صراحتی که کمتر سابقه داشت، از مسائل اجتماعی ایران بگوید؛ اما پیش‌مکن اثر‌گذاری صداسوسما بین ایرانی‌ها تا وضع حاشیه‌نشینی و نبود برنامه‌ریزی در حوزه تغییرات اجتماعی، او در این اجلاس با اشاره به تأثیر‌گذاری فضای مجازی در جامعه گفت که متأسفانه با وجود رسانه‌های مجازی، صداسوسما اثر‌گذاری‌اش را در جامعه دست ندرست داده است: «مسال‌های پیش نسبت به تهدیدهای ایزری موبایل و شبکه‌های اجتماعی هشدار داده‌شد، این در حالی است که با وجود رسانه‌های مجازی، صداسوسما نیز اثر‌گذاری‌اش را در جامعه از دست داده است.» او در ادامه از جلسات مسئولان ارشد نظام با مقام معظم رهبری در این اجلاس یاد کرد: «در این جلسه گفتیم که تا به‌حال درباره آسیب‌های اجتماعی گفت‌جیاستی که تا به‌حال دربار پیرزیم قرار شده و جلسه پنجم در این باره قرار است اردیبهشت آینده برگزار شود: «مجموعه گزارش‌هایی درحوزه آسیب‌های اجتماعی تهیه و به سه رهم معظم انقلاب اسلامی از ایه شده است؛ ایشان پس از مطالعه فرمودند: جلسه‌ای با حضور سران قوا و همه متولیان امور اجتماعی تشکیل شود. نخستین جلسه در محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی، ۳ساعت به طول انجامید.ایشان در مقدمه جلسه فرمودند گزارش را مطالعه کردم، اهمیت گزارش به اندازه‌ای بود که باید این جلسه برگزار می‌شد دومین جلسه چند روز پس از جلسه نخست برگزار شد و در این جلسه ۲۴نفر از جمله سران قوه، وزرا و مسئولان دستگاه‌های اجتماعی صحبت کردند.» وزیر کشور در ادامه با بیان این که رهبر معظم انقلاب اسلامی در پایان جلسه فرمودند، به مسائل آسیب‌های اجتماعی با تأخیر مواجه هستیم، گفت: «ایشان فرمودند این تأخیر ۲۰ساله درحوزه آسیب‌های اجتماعی به هر دلیلی از جمله کوتاهی، عدم توانایی و بی‌دقتی که بوده، کشور را عقب انداخته است. رهبر معظم انقلاب اسلامی در آن جلسه دستوراتی صادر کردند که هر دستگاه موظف به ارایه کار فوق‌العاده‌ای برای کاهش آسیب‌های اجتماعی باشد.» وزیر کشور با اشاره به این که رهبر معظم انقلاب اسلامی درحوزه مدیریت آسیب‌های اجتماعی در کشور یک طرح تقسیم‌کار ملی را به‌وزارت کشور پیشنهاد دادند،

گفت: «ایشان برای حل این معضل ۵ اولویت را مشخص کردند؛ اولویت نخست، بحث اعتبار و موامعخر، دومین اولویت حاشیه‌نشینی و ساماندهی این مهم، سومین بحث طلاق، چهارمین اولویت مفاسد اخلاقی و پنجمین اولویت احصای مناطق بحران‌خیز در کشور بود. رهبری فرمودند: اگر حل معضل اعتبار به موامعخر را در دستور کار قرار دهیم، ۵درصد بطاری‌ها اتفاق نخواهد افتاد. بیش از ۸۵درصد دلایل بیماری ایدز در کشور مربوط به معضل اعتبار است. رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند، باید یک مرکز تربی برنامه‌ریزی در این زمینه وجود داشته باشد.» رحمانی فضلی در ادامه گفت: بر مسأله آسیب‌های اجتماعی متمرکز نشده‌ایم؛ «در این زمینه بررسی‌های دقیق میدانی انجام شده است، از دستگاه‌های اجرایی اطلاعات جمع‌آوری شده و با متولیان امور اجتماعی و علمای فن تخصصی‌های پر‌گزار شده‌است.» او اشاره کرد که تا به‌حال شورای اجتماعی کشور، پیش از این ریاستش با وزیر کشور بود، به رئیس‌جمهوری سپرده شد، گفت: «هر رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند در کنار شورای اجتماعی باید یک سازمان چابک داشته باشیم که مستقل عمل کند و همه دستگاه‌ها را با هماهنگی کند تا نظارت‌ها به صورت دقیقی اعمال شود، به همین منظور سازمان مدیریت امور اجتماعی تشکیل شود.»

وزیر کشور در ادامه گفت دولت مکلف به تخصیص بودجه برای سازمان مدیریت امور آسیب‌های اجتماعی شده‌است: «پس از گذشت ۶ماه‌و ایه گزارش دستگاه‌های اجرایی به رهبر معظم انقلاب اسلامی ایشان فرمودند کار ارزنده‌ای انجام شده است. آنچه به‌عنوان آسیب اجتماعی از آن یاد می‌شود، تجلی بیرونی مجموعه فعالیت‌ها در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی است که در بیرون از آن به‌عنوان آسیب‌های اجتماعی یاد می‌شود. گاهی ریشه‌یابی این معضل به مسائل اقتصادی، فرهنگی و دیربخی می‌وراد به مسائل سیاسی و امنیتی مربوط می‌شود.» رحمانی فضلی ادامه‌داد: «وقتی می‌گوییم مدیریت آسیب‌های اجتماعی، به آن معنا نیست که به ظاهر بپردازیم و مباحث ریشه‌ای را فراموش کنیم. رهبر معظم انقلاب اسلامی در جلسه یادشده فرمودند: هیأت اندیشه‌ورز متشکل از مسئولان اجرایی، علمای دانشگاهی و علمای حوزه تشکیل شود و همه موضوعات در این هیأت

علت‌یابی و مورد بررسی قرار گیرد» و در ادامه گفت که «در کشور با مناطقی مواجه می‌شویم که فعالیت‌های اقتصادی توزیع نامناسب منابع امکانات و فقر موجود باعث شده است مهاجرت از روستاها به شهر و از شهر به کلانشهر است: «وزیر بشیم.» وزیر کشور با بیان این که در ۲۰درصد کشور شاید بیش از ۲۰درصد جمعیت مستقر نیست و آن‌هایی که مستقر هستند، مشکلات زیادی دارند. ادامه داد: «جمعیت اضافی مجبور به استقرار در حاشیه شهرها می‌شوند، طبق برآورد ۱۰ میلیون نفر در حاشیه شهرها کشور زندگی می‌کنند.» او با بیان این که رهبر معظم انقلاب اسلامی به موضوع حاشیه‌نشینی به جد ورود پیدا کردند، گفت: «ایشان به‌بنده دستور دادند که مسأله حاشیه‌نشینی مشهد پیگیری شود، زیرا حاشیه‌نشینی بستر بزرگی را فراهم می‌کند.» وزیر کشور ابراز تأسف کرد که برنامه‌ریزی مبتنی بر جست‌وجی‌هاست: «متأسفانه تاکنون نتوانستیم این موضوع را حل کنیم.» رحمانی فضلی در بخش دیگری با اشاره به این که عدم توازن در توزیع اعتبارات موجب حاشیه‌نشینی در کشور شده‌است، گفت: «در حال حاضر سازمان چابک داشته باشیم که مستقل عمل کند و همه جوانان ما با حجم زیادی از اطلاعات مواجه هستند که باید سره از ناشر مشخص شود تا دریافت این اطلاعات آسببی در بر نداشته باشد. متأسفانه قدرت تفکیک اطلاعات نه از سوی جوانان بلکه از سوی افراد بزرگسال هم امکان‌پذیر نیست.» او در ادامه به سخنرانی مقام معظم رهبری در دانشگاه سمنان که سال ۸۸انجام شد، اشاره کرد: «ایشان به مسأله مهم تهاجم فرهنگی اشاره کردند که فرمودند ما سوی مسئولان مورد غفلت قرار گرفت و در حال حاضر با نفوذ مباحث هستیم.»

رحمانی فضلی در ادامه با بیان این که بعضی از مسئولان پس از سال‌ها به این نتیجه رسیدند که مسأله تهاجم فرهنگی که از نسوی مقام معظم رهبری مطرح شد، مسأله‌ای بسیار کلیدی بوده است، گفت: «متأسفانه ما مسئولان نتوانستیم همراه به‌راه با مقام معظم رهبری در حرکت کنیم.» وزیر کشور در بخش دیگری از سخنان خود به بیان مقام معظم رهبری اشاره کرد: «ایشان در آن جلسه مسائل تغییرات اجتماعی را مطرح کردند و فرمودند: هیأت مسأله یک‌امرحمی است. نمی‌توانیم در مقابل تغییرات اجتماعی ایستادگی کنیم. بهترین هنر آن است که این